PREFEITURA MUNICIPAL

SÃO JOSÉ DO DIVINO - PI

TERMO DE POSSE N° 001/2024

GABINETE DO

PREFEITO

Aos 08 (oito) dias do mês de janeiro do ano de 2024, compareceu à Prefeitura

Municipal de São José do Divino, Estado do Piauí, KARLA PATRÍCIA SAMPAIO DA SILVA,

Portador do CPF n°. 039.973.123-70 e do R.G. 2.989.689/SSP-PI, para Tomar Posse no cargo

de FISCAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA junto a PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ

DO DIVINO-PI, haja vista aprovação em Concurso Público realizado por esta Prefeitura de

acordo com o Edital n°. 001/2022 e Homologado pelo Decreto n°. 027/2022. Oportunidade

em que o(a) Empossado(a) declara sujeitar-se as normas administrativas impostas pela

Administração Pública Municipal e promete ser fiel ao cumprimento de suas leis e

regulamentos, bem como ser exato no cumprimento dos deveres do cargo.

São José do Divino-PI, 08 de janeiro de 2024.

LA,k, Tatu:cta, áorrn,pou.c- Jcia.
Karla Patricia Sampaio ‘da Silva

Empossado

s1/12o de a
Pr do Municipal

PALÁCIO MUNICIPAL - PREFEITO ANTÔNIO FELÍCIA I Av. Manoel Divino, 55 - Centro CEP: 64.245-000

CNPJ: 41.522.111/0001-45 I Telefones: (86) 3346-1134/98194-2918

E-mail: In ,cdodivi i1,),p1.14k)v,1)1. Site: vwkv

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

ANO IV - EDIÇÃO 640 - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 202460

60 ANO IV - EDIÇÃO 640 - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2024 DIÁRIO OFICIAL
DAS PRETEITURAS PALNENSES.

ID: CA333ZEBAE5S84

PREFEITURA MUNICIPAL SÃO JOSÉ DO DIVINO - PI

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 108/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 1129/2022
PROCESSO LICITATÓRIO: INEXIGIBILI

   E DE LICITAÇÃO Nº 091/2022

O MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO, Estado do Piauí, inscrito no CNPJ de Nº
41.522,111/0001-45, estabelecido na Av. Manoel Divino, Nº 55, Centro, São José do Divino -PI, neste
ato representado por Francisco de Assis Carvalho Cerqueira, Prefeito Municipal, portador da Matrícula
Funcional nº 0002, no uso da competência que lhe foi atribuída regimentalmente, é, em sequência,
designado simplesmente CONTRATANTE e, de outro ludo JEANY PERANY SOCIEDADE
INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrita no CNPJ nº 45.422. 475/0001 -04, sediada na Q Quadra 77.
Casa 16, Bairro Saci, Teresina-PI, neste ato representada pelo sr. Jeany Perany Feitosa Nunes, inscrito
na OAB nº 8232/PI, denominada simplesmente CONTRATADA, celebram ente si, O presente Termo
Aditivo ao contrato supramencionado. consoante disposto no inciso II do art. 65º da Lei nº 8.666/1993
e suas alterações subsequentes, mediante as seguintes cláusulas e condições:
1. CLÁUSULA PRIMEIRA DO OBJETO
1.1 O presente aditivo tem por objetivo a prorrogação da vigência do contrato nº 108/2022, referente

a contratação dos serviços de consultoria e assessoria jurídica para as pessoas carentes do
Município de São José do Divino-PL.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DA PRORROGAÇÃO E VIGÊNCIA.
2.1 Fica O prazo do presente contato prorrogado de 31 de dezembro de 2023 até 30 de novembro de

2024.
3. CLÁUSULA TERCEIRA — DA PUBLICAÇÃO
3.1 O presente TERMO ADITIVO será publicado, no Diário Oficial das Prefeituras Piauienses

(DOPP) nos termos du Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

E por assim estarem justos e contratados, assinam o presente Termo Aditivo em 02 (duas) vias de igual
teor e forma, para um só efeito que, juntamente com duas testemunhas idôneas, para que produza seus
jurídicos e legais efeitos.

São José do Divino-PI, 29 de dezembro de 2023.

PELA CONTRATANTE PELO CONTRATADO

FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO
CERQUEIRA
Preteito Municipal

CNPJ 45.422.475/0001-04
Jeany Perany Feitosa Nunes

TESTEMUNHAS:
19 CPF
2 er

PALÁCIO MUNICIPAL - PREFEITO ANTÔNIO FELÍCIA | Av. Manoel Divino, 35 - Centro CEP: 64245-000
CNP) 41.522 11/0001 45 | Teletones (6) 346-1134 7 2346-1231

E-mail prefeituras gor Site: wewrer-saolo in pi gov ho

ID: CE38C362E7A54

PREFEITURA MUNICIPAL SÃO JOSÉ DO DIVINO - PI

ADESÃO Nº 004/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2033/2023

OBJETO: ADESÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO PI À ATA REGISTRO DE
PREÇO 006/2023 DO MUNICÍPIO DE PEDRO 11 - PI REFERENTE À CONTRATAÇÃO DE
PESSOA JURÍDICA PARA OS SERVIÇOS DE CONFECÇÃO E FORNECIMENTO DE PRÓTESES
DENTÁRIAS. PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AQ CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 239/2023

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOSÉ DO DIVINO. pessoa jurídica de direito
público interno, com sede na Av. Manoel Divino, S/N — Centro, São José do Divino-PJ, inscrita no CNPJ
net? DODI-29, neste ato representado por Maria José Santos Machado, Secretária Municipal de
Saúde nomeada sob Portaria Nº 61, de 16 de Outubro de 2023 « RS MARTINS PAIXAO, inscrita no
CINPI Nº 14.487.365/0001-05, estabelecida na Rua Lauro Cordeiro, Nº 08, Centro, Pedro Il — PI, neste
alo representada por seu Tilulur o Sr. Raimundo Scbustiuo Martins Paixão, denominada simplesmente
CONTRATADA, celebram entre si. o presente Termo Aditivo ao Contrato. consoante disposto no
ineiso Ido art. 65º da Lei nº 8.666/1995 e suas alicrações subsequentes, mediante as seguintes cláusulas
e condições:
1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
1.1. Constitui o objeto do presente termo aditivo a prorrogação do prazo de vigência do Contato

Administrativo Nº 239/2023
2. CLÁUSULA SEGUNDA — DA VIGÊNCIA

2.1 Fica o prazo do presente Contrato Administrativo prormgado de 31 de dezembra de 202% até 30 de
novembro de 2024.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DA PUBLICAÇÃO
3.1 O presente Termo Aditivo será publicado, por extrato, no Diário Oficial das Prefeituras Piuuienses

(DOPP) nos termos da Lei 8.666/93 e suas alterações posterior

E. por assim estarem justos e contratados, assinam o presente Termo Aditivo em 02 (duas) vias de igual

teor e forma, para um só efeito que, juntamente com duas testemunhas idôneas, para que produza seus
efeitos jurídicos e legais

São José do Divino-PI, 29 de dezembro de 2073,

MARIA JOSÉ SANTOS MACHADO
Secretária Municipal de Saúde

RS MARTINS PAIXAO
[PI Nº 14,487.365/0001-05

Jundo Sebastiao Martins Paixão

TESTEMUNHAS:
1 cer:

2 crr:

PALÁCIO MUNICIPAL - PREFEITO ANTÔNIO FELÍCIA | Av. Manoel Divino, 55 - Centro CEP: 64.245
CNPJ: 41.522.111/0001-45 | Telefones: (86) 346-1134 / 3346-1231

Bs Site: s

000

ID: 0B177AB347004

GABINETE DO
PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL ss
SÃO JOSÉ DO DIVINO - PI

TERMO DE POSSE Nº 001/2024

Aos 08 (oito) dias do mês de janeiro do ano de 2024, compareceu à Prefeitura

Municipal de São José do Divino, Estado do Piauí, KARLA PATRÍCIA SAMPAIO DA SILVA,

Portador do CPF nº. 039.973.123-70e do R.G. 2.

acordo com o Edital nº. 001/2022 e Homologado pelo Decreto nº.

em que o(a) Empossado(a) declara sujeitar-se as normas administrativas impostas pela

Administração Pública Municipal e promete ser fiel ao cumprimento de suas

regulamentos, bem como ser exato no cumprimento dos deveres do cargo.

São José do Divino-PI, 08 de janeiro de 2024.

a Dame de Biba
Karla Patrícia Samp io da Silva

Empossado

A dy ny al ba
dão de A: La uétra uia

Prefeito Municipal

PALÁCIO MUNICIPAL - PREFEITO ANTÔNIO FELÍCIA | Av. Manoel Divino, 55 - Centro CEP: 64.245-000
CNPJ: 41.522.111/0001-48 | Telefonos: (86) 3346-1134/98194-2918

Email 1 Sit

ID: B09867BSBFA64
Rms; f

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO - PI

AVISO DE CONTINUIDADE E ABERTURA DE PROPOSTAS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6872/2023

TOMADA DE PREÇO Nº 008/2023

O Município de São José do Divino — PI, por meio da Comissão Permanente de Licitação, ao público
cujo objeto

é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA CONSTRUÇÃO DE PARQUE DE
EXPOSIÇÃO NO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI, CONFORME CONVÊNIO Nº

o de recurso, e,
portanto, ficam CONVOCADOS para continuidade da sessão com a abertura da proposta das
empresas habilitadas conforme aviso de julgamento de habilitação publicado no Diário Oficial das

em geral, em especial às empresas participantes da licitação de Tomada de Preço 08/2023

938894/2022, COMUNICA que durante a fase recursal não houve interposi

Prefeituras Piauienses, em 02/01/2024, Edição 633, página 136.

* ABERTURA DE PROPOSTA: 16/01/2023 às 8:30h, na sede da Prefeitura Municipal, Av.

Manoel Divino, nº 55 - Centro.

* INFORMAÇÕES: Telefone: (86) 98194-2918. E-mail licitacao O saojosedodivino.pi gov.br

São José do Divino-PI, 10 de janeiro de 2024.

    Vaneciane de Jesus Vidal Sampaio
Presidente da CPL (substituta)

1

PALÁCIO MUNICIPAL - PREFEITO ANTÔNIO FELÍCIA | Av. Manoel Divino, 55 - Centro, CEP: 64245-000
CNPJ: 41522.111/0001-45 | Telefones: (86) 346-1134 | (86) 98194-2918

E-mail: prefeitura(osaojosedodivino.pi gov.br Site: wyrw.saojosedodivino.pigovbr

Pág
ina

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS

www.diariooficialdasprefeituras.org

989.689/SSP-PI, para Tomar Posse no cargo
de FISCAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA junto a PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ

DO DIVINO-PI, haja vista aprovação em Concurso Público realizado por esta Prefeitura de

027/2022. Oportunidade

leis e